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Referat af møde med professor Frederik Waage angående civil retssag 
 
Bestyrelsen afholdt tirsdag den 12. september 2023 et møde med professor, dr.jur. Frederik 
Waage, Syddansk Universitet, om muligheden for at anlægge et civilt erstatnings- eller 
anerkendelsessøgsmål ved domstolene mod sundhedsmyndighederne for at opnå en række af 
foreningens mål. 
 
Frederik Waage bemærkede, at der vil skulle arbejdes videre med formulering af kravene med 
henblik på udarbejdelse af en stævning i samarbejde med en advokat. Flere af foreningens mål vil 
godt kunne opstilles som påstande og være egnede til brug for et erstatningssøgsmål eller 
anerkendelsessøgsmål. Frederik Waage vurderede at der ville være gode udsigter til fri proces i 
sagen. Der er tale om et principielt spørgsmål Sagen vedrører prøvelse af myndighedsudøvelse, 
hvor der betales en lav retsafgift. Foreningen risikerer at skulle svare sagsomkostninger til 
ministeriet hvis sagen tabes, medmindre der opnås fri proces.  
 
Efter mødet er det aftalt med Waage, at vi må benytte følgende citat i en pressemeddelelse:  
 
Frederik Waage, juraprofessor, SDU udtaler:  
 
”Det er min umiddelbare vurdering, at Foreningen for bivirkningsramte vil have den fornødne 
retlige interesse i at kunne anlægge et anerkendelsessøgsmål mod Sundhedsministeriet eller 
Sundhedsstyrelsen for at søge at opnå nogle af foreningens mål. Flere af de konkrete krav, som 
foreningen har opstillet vil kunne formuleres som påstande, der vil kunne indgå i en stævning i en 
civil retssag mod Sundhedsministeriet i en retssag som retten forventes at realitetsbehandle. 
 
Det er svært at sige noget præcist om tidshorisonten for et søgsmål, men man må i hvert fald regne 
med mindst et års ventetid før sagen kommer for retten. Hvis der skal indhentes flere sagkyndige 
erklæringer og lignende kan sagen meget vel trække ud i flere år. Jeg mener, der vil være tale om en 
principiel sag, der muligvis vil blive henvist til landsretten som første instans. ” 
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